
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico 
contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2021/0000005591
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2021
a las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud de la obra de reforma y
adecuación del Centro Residencial "Alonso de Mendoza" de Don Benito (Badajoz)

Valor estimado del contrato 52.132,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.080,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.132,91 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Según apdo 16 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizar la adjudicación del contrato de “SERVICIO DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE
SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE REFORMA Y ADECUACIÓN DEL CENTRO RESIDENCIAL ALONSO DE
MENDOZA DE DON BENITO (BADAJOZ)”, CON NÚMERO DE EXPEDIENTE PSS/2021/0000005591, en favor de
PABLO FERNANDEZ BERNAL, con N.I.F. ***4128**, por la cantidad de 19.500,00 € (IVA excluido) correspondiendo
4.095,00 € de IVA y una cantidad total de 23.595,00 € (IVA incluido)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.140,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.938,1 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OBJETIVO TEMATICO 09: PROMOVER LA INCLUSIÓN SOCIAL, LUCHAR
CONTRA LA POBLEZA Y CONTRA CUALQUIER TIPO DE DISCRIMINACION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PABLO FERNANDEZ BERNAL
NIF 28941286H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/12/2021

Contrato

CONTRATO_ firmado SG.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d68e27c-42a3-40a2-a3b6-257c17027f26

Motivación

Motivación Formalizar la adjudicación del contrato de “Servicio de la dirección facultativa y coordinación de seguridad
y salud de la obra de reforma y adecuación del CENTRO RESIDENCIAL ALONSO DE MENDOZA DE DON BENITO
(BADAJOZ)”, con nº exp. PSS/2021/0000005591, en favor de PABLO FERNANDEZ BERNAL, con N.I.F. ***4128**,
por la cantidad de 19.500,00 € (IVA excluido) correspondiendo 4.095,00 € de IVA y una cantidad total de 23.595,00 €
(IVA incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cc5645b-9dc4-4e44-bb1a-287fb4fd5343
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d68e27c-42a3-40a2-a3b6-257c17027f26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d68e27c-42a3-40a2-a3b6-257c17027f26


Lugar

CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS
SOCIALES (TEAMS)

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

APERTURA SOBRE ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/08/2021 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE ARCHIVO 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa tuviera que realizar subsanaciones, y por tanto
todas fuesen admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de esta primera sesión, a la apertura del sobre archivo
2 ó 3 según proceda

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
RECURSOS PERSONALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cq%2Bd%2FRgcCjm mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007862748 |  2021-145247 | jue, 23 dic 2021 10:23:08:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164952097680650776417049635498779966300 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cq%2Bd%2FRgcCjmmq21uxhbaVQ%3D%3D

